In urma cei cari credu in „Voiesce si vei potrivită, si foia asociatiunei ese astă-di sub numele „Transilvania“, condusa de celu mai esențial comitetu alu Romanilor de d'incoce. Adeveratu, unii mai mangaia cu sperantă, că acăstă foia nu va face sama de unu numeru de ajunsu de abonati, casta pota subsistă si asiile mai curențu ori mai tardivu va inceată, pentru ca astumodu Dloru să aiba c'o devedere mai multu despre inaltă prevedere, ce posiede

F O I S I O R A.

Literae Fundationales.

(Urmare.)

§. XXIII.

Inter omnia, (modalitatem?) augendorum capitalium §. II-a et IV-a superius pro cino-sa indigitatam, per continuam proventuum, et interusuriorum capitalisationem, serio, et a se intrebuintă d'in sinulu naționali nostre, vigilantissime dignabuntur successoros mei metropolitae Albo-Iulienses cum suo presbyterio, sive capitulo, et adhibendis illustrioribus laicis viris nationis nostrac, observare, et eorum succrescentiam promovere; in quem finem dignabuntur omni anno, aut saltem biennio, convocatis ad hoc etiam illustrioribus viris laicis, unam seorsivam consultationem celebrare.

Nam etsi plerisque, qui tantum de presenti gaudere, et felicitatem, aetatemque unius nationis, felicitate, aetateque unius singularis individui metiri solent, modalitas haec, quae tantum post multorum annorum decarsum productura sit, et certe, et infallibiliter, et securu etiam producet uberioris pro universo clero, et populo nostro emolumenntum, et fructum ditionem, — displicebit; et multi forsitan, qui tantum praesentia tempora et emolumenta, non etiam futura aestimant, murmurabunt; sed qui se-rio juditio negotium perpendent, et videbunt quod posteritati, miseroque clero, et populo

Litere fundationale.

(Urmare.)

§. XXIII.

Urmatorii mei, metropoliti de Alb'a-Iul'i, si cu barbati mireni mai renunțati, cari sunt vigore §. IX-ae et X-ae statim post mortem meam currere et exsolvi debobunt), ex quorum interusuriis, beneficia, §. IX-a specificata, dari statim poterunt, — accrescent, et per sedulam, successivamque actionem capitalium, intra spatium unius vel duorum saeculorum obtinebit clerus, et pulus noster unam foundationem habentem unum capitolu unius, vel etiam duorum milionum florilor, quod pro clero, et natione nostra, ingens, et perennis fons beneficiorum et subsidiorum evadet, et certe largissimis his subsidiis, eti si serius et maxima ex parte tantum posteritatem, ast secure universum clerum et nationem habebit et sublevabit.

Că de-să cei mai multi, — cari sunt indatinati a gustă numai presintele, si a mesură fericirea si etatea unei naționali cu fericirea si etatea unui individu singuraticu, voru si neindelnitii de acăstă procedura, care nu va fi productiva de cătu dupa decurgerea mai multor ani, candu intr'adoveru va si produce, negresc si cu tota sigureitatea, unu folosu mai mare si fructe mai rodite in regnul clero si poporu alu nostru; dicu, de-să multi, cari nu pretiuesc decătu temporile si folosesc presintele, voru si pota nemultu si cele venitorie, voru si administrari velint, ut pensionum, stipendiilor numerus — de quibus §. IX